Совет Левокумского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШЕНИЕ
«___» ________ 2024 г.               с. Левокумское                                    № ____

О внесении изменений в решение
Совета Левокумского муниципального округа
 Ставропольского края от 21.12.2023 года
№ 374 «О бюджете Левокумского муниципального округа
Ставропольского края на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026годов»

В соответствии со статьей  232 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, уведомлений Министерства финансов Ставропольского края,   приказов финансового управления администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края  «Об утверждении реестра изменений бюджетных ассигнований в сводную бюджетную роспись бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год»       от 02.09.2024 года № 49, от 02.10.2024 года № 55,  а также  писем структурных подразделений администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края,  Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 21.12.2023 года № 374 «О бюджете Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 решения «О бюджете Левокумского муниципального округа Ставропольского края       на 2024 год и  плановый период 2025и 2026 годов» (далее - решения) изложить в следующей редакции: « 1. Утвердить основные характеристики бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годов:

1.1. 1) общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 1 801 268,82 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 570 954,83 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1 528 780,68 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме                 1 852 785,28 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 570 954,83 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 20796,79 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 1 528 780,68 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 41384,95 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 51 516, 46 тыс. рублей, дефицит местного бюджета на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и дефицит местного бюджета на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых обязательств Левокумского муниципального округа Ставропольского края на  2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.
          1.2.  В статье 3 решения слова: «в сумме 1 514 781,07 тыс.рублей» заменить словами: «в сумме 1 514 656,08 тыс.рублей».
           1.3. В части 4 статьи 4 слова: «в сумме 150 563,32 тыс.рублей» заменить словами: «в сумме 150 717,50 тыс.рублей».
[bookmark: _Hlk158384211]          1.4.   В части 5 статьи 4 слова: «в сумме 176 741,03 0 тыс.рублей» заменить словами: «в сумме 184 147,58 тыс.рублей».
1.5.   В части 1 статьи 5 слова: «в сумме 2 857,47 тыс.рублей» заменить словами: «в сумме  2 811,50 тыс.рублей».
1.6 Приложения 1,2,3,4,5 к решению «О бюджете Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно соответствующим приложениям.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
 4. Настоящее Решение подлежит опубликованию после его принятия и подписания в установленном порядке.

Председатель Совета
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края

                           И.Ф.Радченко

Глава   Левокумского муниципального   округа Ставропольского края

А.Н. Иванов

[bookmark: _GoBack]Проект вносит:
глава Левокумского муниципального
округа
Ставропольского края                                                               А.Н. Иванов

_________________________________________________________________

Проект визируют:

Проект визируют:
заместитель главы администрации
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Н.А.Бегишева

 начальник финансового управления
[bookmark: _Hlk158641251]администрации Левокумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Л.В.Дубовская

начальник отдела правового и кадрового обеспечения
администрации Левокумского муниципального  округа
Ставропольского края                                                                        Л.М.Рудынская